ASSISTENCIA  SOCIAL  E  DESENVOLVIMENTO  HUMANO  -
CRAS MIGUEL PADEIRO,  mais  05% (cinco  por  cento)  de
Adicional por Tempo de Serviço, referente ao período de
10/12/2011  à  12/04/2017,  totalizando  15%  (quinze  por
cento), fazendo jus a partir de 13/04/2018, devido a 126
(cento e vinte e seis dias) de Licença sem Remuneração no
período  28/03/2012  a  31/07/2012,  a  fim  de  regularizar  o
assentamento  da  servidora.

Lins, 13 de dezembro de 2023.
João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP
Registrada e Publicada na Secretaria de Administração em

[...]

Joaquim  dos  Santos,  matrícula  4003/2,  Agente
Administrativo, referência 5“A”, lotado na SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS, mais 05% (cinco por cento)
de Adicional por Tempo de Serviço, referente ao período de
07/04/2015 à 12/09/2023, totalizando 10% (dez por cento),
devido a 673 (seiscentos e setenta e três) dias de Licença
sem Remuneração no período 27/09/2017 a 31/07/2019,
conforme a retomada de contagem de tempo, após o prazo
de  suspensão  fixado  pelo  art.  8º  da  Lei  Complementar  nº
173, de 27/05/2020, publicada no Diário Oficial da União de
28/05/2020, fazendo jus a partir de 13/09/2023.

[...]

COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E REFORMA
DO PRÉDIO DO CAPS AD - objeto da Tomada de Preços
nº 036/2022.

Conforme  justificativas  contidas  no  Processo
Administrativo n° 12885/2023, o presente Termo Aditivo
tem por  objeto  formalizar  o  acréscimo  no  valor  de  R$
78.353,14 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e três
reais e quatorze centavos) e a prorrogação da execução
dos serviços por mais 60 (sessenta) dias contados a partir
de 08/01/2024.

Perfaz o presente Termo Aditivo o valor total  de R$
78.353,14 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e três
reais e quatorze centavos)

Parecer jurídico: 27/12/2023
Assinatura: 27/12/2023
PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau

Zarvos nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.
Lins/SP, 27 de dezembro de 2023
Marco  Antonio  Legramandi  –  Secretário  de